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KI, MIÉRT GYILKOLTA MEG SZEREDA PÁLT A TEHERVONATON?
SZÁZ DZSAMPOLÓ MUNKANÉLKÜLI KÖZÖTT NYOMOZZA A CSENDÖRSÉC AZ Al BERTÁI 

VÉRES GAZTETT ELKÖVETŐJÉT — VALÓSAGGAL LEFEJEZTE A NINCSTELEN 
VÁNDORT A VADALLATIAS MERÉNYLŐ

Világhírű müvészpár — a magyarság agyéért
Csendes 

Tengerig
re szórták a banditák és csak a j 
készpénz érdekelte őket

Atlanti
Óceántól Hl

A Canadian Nitiongi északa!- hogy feje jóformán a nyakról vöröskabátosok nyomozása ed- 
bertai fővonalán olyan ember- teljesen leváltan csüng alá és az dig nem járt eredménnyel, a té
telen gyilkosság történt, mely- áldozat már csak érthetetlen hervonat ingyen-utasai közül 
hez foghatót keveset találunk hörgést hallatL A halálosan meg többet őrizetbe helyeztek, akik- 
Kanada bűnügyi történetében, sérült embert valami nagy vas- nek viselkedése vagy múltja . 
Az Edmontontól keletre 40 mér- darabbal üthette hátulról nya- gyanúra adhkt okot 
földnyire levő Tofield elosztóál- kon az ismeretlen merénylő; az
lomáson McSwayden mozdony- ütés átvágta a föereket és a szó- ba ért, a kezdetlegesen bekötö- 
vezető fűtőjével felkapaszkodott moru sorsra kárhoztatott nincs- zött ember már elvérzett A Cal- 
a Wainright felől érkező teher- télén vándor ruháját teljesen el- dér kitérőben már várta 
vonat közepére kapcsolt hideg lepte a vér.
mozdonyra, hogy a végállomá- A gyilkosságot felfedező két személyesen folytatja le a nyo- 
son esedékes javításhoz a szűk- vasúti szakmunkás azonnal je- mozást ebben a szégyenletes 
séges előkészületeket megte- leptést tett a legközelebbi csen- ügyben. Az áldozat ruhájának 
gye. Megdöbbenéssel vették a- dőrőrsnek, mely nem csupán a átkutatásakor csupán néhány 
zonban észre, hogy egy szegé- tehervonaton utazó munkánál- levelet találtak nála, melyek 
nyesen öltözött munkás aléltan külieket hallgatta ki egyenként, Szereda Pál névre voltak cimez- 
ül a fütő kis pihenő-székén.
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Saakatchewan közel 
100 tejcsarnokában 10
millió font vajat állí
tanak aló ivenként.

I a vona
tot Newson csendörezrcdes, aki'■Jl.SZESZCSEMPÉSZEK áldoza

tainak tartják azt a 16 éves kis
leányt, akinek holttestét a Csa
pé öbölből kihalászták. A meg
gyilkoltén vizbefojtott teremtés 
17 éves unokanővérét minded
dig hiába keresik s Így attól tar-!*0™1 a rádtó ezentul CJRW 
tanak, hogy őt 1. hasonló sors!'CJM Winnipeg helyett. A Rl-

í chardson gabonakereskedelmí

-
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BÉLLÉ PLA1NB, a Reginától 
25 mérföldre nyugatra fekvő kis 
állomás nevét fogja vlsszhán-

L . íj

hanem szigorú nyomozást indi-1 ve, de arról nem sikerült lapzár- 
A mozdonyvezető és a fütő a- tott aziránt, hogy kik ugrottak táig értesítést kapnunk, hogy a

zonnal elsősegélyben akarták le Wainwright és Tofield között szomorú véget ért dzsampoló
részesíteni a szerencsétlen em- a tehervonatról, miután azok munkanélküli tényleg mag; ar
bért, azonban midőn közelebb között gyanítják a vadállatias volt-e.
értek hozzá, akkor látták, csak, gaztett elkövetőjét Miután a _______

érte. A nyomozás során megál
lapították. hogy 528 személy ^ költségmegtakarítás miatt
foglalkozik a tartomány teriile-1 Ö8szevonla ímti két áUom4eát 8 
tén szeszcsempészettel. ezen célból Béllé Piain mellett

I máris két aker földet vásárolt,

íS Ont.
lvresz Géza hegedűművész és "Bordér Cities’’ angol sajtója is. 

neje, az angol születésű Dre- Itt emlékezünk meg arról, 
wett Nóra zongoraművésznő ne- hogy a windsrt magyar presby- 
ve nem Ismeretlen már lapunk teiián templom javára rendezett 
olvasói előtt Számtalan a:ka- hangversenyen megjelent ,a vá
lómmal méltattuk ennek a ne- ro^ szine-javá. ílüsoron pedig 
mesen gondolkodó nagy mű- otyan müvíznevek szerepeltek, 
Vészpártiak mhkodé.sét. " mellyej -mint Eleandt^Pe sédek detroiti 
oly sok tisztelőt szereztek ina- énekmüvésznő, Paullne Lewin 
guknak nemcsak az angolszász hegedümüvésznő, kDwlght WU-: 
világban, hanem Európa majd són bariton, WUliam Rose zon- 
minden országában. Jólesik azt gorista és a magyar Antal Má- 
tudnunk akkor, amidőn a Kresz ria, aki valósággal elbűvölte az 
házaspár művészetének min- angolokat Wateon Kirkconnell- 
denegyes megnyilvánulásában nek a “KMU" kiadásában meg
fejünk hírnevének gyarapítását jelent “The Magyar Muse” kö- 
látjuk, mert hiszen sohasem té- tétéből előadott szavalatokkal, 
vesztik szem elől, hogy mennyit Nem szabad megfeledkeznünk 
segíthetnek előadásaikkal a ma- ez' alkalommal Kresz Géza ka- 
gyarság ügyének. nadal

Krtszné, Drewett Nóra csak a melynek során november 9-ikén 
közelmúltban tért vissza euró- érkezik nyugatra, hogy a “Ka- 
pal_ -hangversenykörutjáról, a- nada büszkesége" címmel ki- 
melynek során a magyar rádió- tüntetett Hart House vonósné- 
ban Is megszólaltatta művésze- gyes élén betetézze európai, a- 
tét. Kanadába visszatérve is- merikal és keletkanadai sikereit, 
mét folytatta azt az áldásos Kresz Géza ezt az alkalmat is 
munkát, melynek révén ma már felhasználja arra, hogy úgyis, 

eiv.lá!tó<uiep<MIS lív °*y sok zeneértő ismerkedhetett mint Kanada kétségtelenül leg- 
jók • legtöbb tii.He- me8 a modern magyar muzsika első helyen álló hegedűse és úgy 

vitó vegyimet. gyöngyeivel. Legutóbb Ontario is mint a nemzetközi Rotary 
VVindsor városában, Dr. Molnár- mozgalom egyik kimagasló tag- 
né, Waldmaiin Rózsa rendezésé- ;a, a benszülött lakosság veze- 
ben szerepelt a kiváló zongora- tői körében ismertesse a beván- 
müvésznő, akinek fellépését tel- doro'.t magyarság gyökeres or-

a vaslást követelő helyzetét.

: ahol a szerelést haladéktalanul 
megkezdik. - 1j z

Ontario farmjain 
4 millió a hlzóóll. Tallózás a nagyvilágban PALESZTINA területén meg- 

ez volt a világháború óta az első 
eset, hogy a németekkel • hábo
rút viselt ország uralkodója át
lépte a német határt- A neveze
tes ereklye 330-tól 1512-ig van 
a kétezer esztendős Trier város
ka birtokában. Ebről a másfél 
méter hosszú s egy méter széles 
varratnélküli 
hagyomány art tartja, hogy a 
Megváltó ebben a palástban 
lépkedett fel az Olajfák hegyére, 
mikor ellenségei megfeszíteni 
vitték.

Alta.lofc * 1 óa H millió
ÚJABB BONYODALMAK AUSZTRIÁBAN -- 
MENEDÉKET NYÚJTANAK INSUIjLNAK A GÖ
RÖGÖK — PESTIS PUSZTÍTJA A SÁRGÁKAT— 
KÉTMILLIÓ ZARÁNDOK JÉZUS PALÁSTJÁNÁL

KÍNA fővárosából, Peiplngből 
érkező jelentés szerint a Ohahar 
városka melletti katonai lőpor
raktár a levegőbe röpült A. bor
zalmas robbanás folytán 23 em
ber meghalt, 66 pedig életveszé
lyesen megsebesült. A vizsgáló
bizottság egyes jelekből arra kö 
vetkeztet, hogy bűnös merény
let történt

.Alberti 400 szer lóé ró 
villámot energia ezbi- 
giItaláéin becsült fo- 
lyórendezeróból csak 
40 ezret használ ki.

KÁRTÉRÍTÉS fizetésére kö
telezte a bíróság Prowlett e- 
gyeteml hallgató “avatási” meg 
kínzása és ezzel kapcsolatban 
beálló szellemi fogyatékossága 
miatt az edmontonl egyetemet. 
A követelt 200 ezer dollár he
lyett ugyan csak 556,860-at Ítélt 
meg a bíróság, azonban a per
költségekkel együtt több mint 
70 ezer dollárba fog kerülni az 
albertal kormánynak, hogy a 
sötét középkori módszerekre 
emlékeztető avatást elnézte.

a tehenek számi.

SZIKLÁRA futott és majd
nem elsüllyedt a hétvégi nagy 
viharban egy amerikai teher
szállító gőzös a Sault Bte. Ma
rié melletti Little Raplds egyik 
veszedelmes zátonyterületén. A 
szikláról nagynehezen levon
áson gőzöst annyira ki tudták 
javítani, hogy teher nélkül to
vább folytathatta útját Toledo 
felé, ahol újjá kell építeni.

A ALBÁNIA déli vidékeit Irtóza
tos vihar, majd pedig olyan fel
hőszakadás lepte meg október 
30.-án, amilyenre a legöregebb
emberek sem emlékeznek. Per
met! városkát valósággal elmos
ta a föld színéről az árvíz, mely
nek a katasztrófa első két-há- 
rorri napjában 26 halálos áldo
zata volt.

ruhadarabról a

hangversenykörutjáról,
WHLLAND magyarlakta vá

roska közelében, Cook MUl’s te
lepen két csintalan flu almát ha
jított be egy farmház ablakán 
“Halloween" estéjén, mire a far
mer mindkettőjüket puskago
lyóval megsebesítette. Chatham 
közelében négy garázda legény 
járt hasonló módon, Uxbridge 
mellett nem találta el a merény
lőt a farmer golyója, a gazdát a 
többiekkel együtt mégis letar
tóztatták. Négy “maskarába"- 
öltözött fiatalember Klngston 
anglikán templomának őrét úgy 
fejbevágta, hogy kórházba kel
lett szállítani.

RAVASZKODASA VASÚTI 
JEGYEK OLCSÓBBA TÉTELE 

KÖRÜL

e

MANDZSÚRIA Supingkai és 
Taohan kerületeiben pusztító bu 
bós- és tüdőpestisnek legutóbbi 
két hét folyamán hatszázná! 
több halálos áldozata volt. A ha
tóságok ezen a vidéken betiltot
ták a prémkereskedelmet és el
rendelték a patkányok kiirtá
sát Szigorú egészségügyi intéz- esőbb vasúti jegyeket a két 
kedésekkel igyekeznek megaka- nagy közlekedési vállalat válsá- 
dályoznl hogy a pestis Dél-Mar.- gos üzletmenete folytán keve- 
dzsuriára Is átterjedjen.

AUSZTRIA fővárosát, a ma
gyarosan Bécs néven emlege
tett Wlent Ismét politikai ese
mények tartják Izgalomban. A 
lakosság megütközéssel vette 
észre október utolsó napján, 
hogy a városházán horogkeresz
tes lobogó leng, noha a Dolfuss 
kormány valóságos irtóháboru* 
rendezett a hitleristák ellen. U- 
gyanekkor a szocialista sajtó é- 
lesen támadta Miklas szövetségi 
elnököt, amiért nem hívta egybe 
a képviselőházat és továbbra is 
elnézi Dolfuss alkotmány-elle
nes diktatúráját.

A "Canadian Press" azon hír
adásával kapcsolatban, hogy 
csökkentik a gabona fuvardíját, 
mind gyakrabban szó kerül a 
személyszállt ás költségeinek le
szállításáról is. Lényegesen o!-

B. C.m
VANCOUVER városa tiltako

zik a vasúti fuvardijak leszállí
tása ellen, azzal érvelvén, hogy 
ezzel megbénítják a Csendes- j^, mértékben méltányolta 
tengeri kikötő forgalmát s csak 
növelni fogják az amúgy is ijesz 
tőén megszaparodott munkanél
küliek számát.

sen remélnek, mindenesetre 
1 azonban az Egyesült Államok 

A NÉMET Trier városkában vasutjalnak példáját szeretné 
julius közepén helyezik közszem Kanadában Is megvalósulva lát- 
lére Krisztus palástját. Azóta ni az utazni kénytelen lakosság 

; összesen 2,190,121 zarándok ke- Ezzel a kérdéssel kapcsolat- 
AZ EGYESÜLT Államok kor-: reste fel a székesegyházat. 1110 bán azonban különös hírek ke

in ánya Alcantrao szigeten, San
Francisco közelében, a francia nat futott be a trieri állomásra 
ördögsziget mintájára fegyenc- 
telepet létesít. Oda száműzik 
majd a zsarolókat és egyéb bűn
cselekmények elkövetőit. Az uj 
amerikai ördög-sziget földrajzi 
fekvése lehetetlenné teszi a me
nekülést.

1

TELEPÍTÉST a DEPORTÁLÁS HELYETT!
SS^VZ önkéntes kutatott tel

jes 24 órán át a Levack teleptől 
északra elterülő erdőségben az. 
International Nlckel coppercllffl 
bányájának tüzfelvlgyázóját, ki 
eltévedt az ősrengetegben. Vé
gül Is jó egészségben találtak 
rá, miután sz éjszakát Is a sza
badban töltötte.

Munkás Újság német és 108 külföldi különvo- rültek forgalomba, amennyiben 
állítólag csak azon vonalakon 
adnák olcsóbban a vasúti Jegye
ket, ahol az amerikai vasutak 
versenyétől lehet tartani. Esze
rint tehát csupán Keletkanada 
egyes vidékein remélhetik hon
fitársaink, hogy ezután olcsób
ban utazhatnak a vasúton, vi
szont Nyugaton a magyarlakta 
helyek nehezen jöhetnének szá
mításba akkor, ha a tőlük töbo 
száz mérföld távolságban közle-

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — 6T 

MUNKAHETET
csütörtökön a tartományi kép- hét cras munkanapot 
viselőválasztások iránt. Az ered- a kihasználás bonte-

A MUNKANÉLKÜLI* BAL, 
ESETI- S 6RE0K0RI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSÉT —A KÖZ- 

SZÖVETKEZE-

A ROSSZ IDŐ ellenére megle
hetős érdeklődés mutatkozott Október 16.-én megjelent Trier- 

ben Erzsébet belga királyné is; 
szűntek a zsidóellenes zavargá
sok, de az angolok minden moz
gósítható embert igénybevettek 
egy újabb tömegmészárlás meg
akadályozására. Jeruzsálemben 
sűrűn lefátyolozott mohamedán 
női küldöttség jelent meg a brit 
kormányzó előtt és a letartózta
tott arabok szabadonbocsátását
kérte. Egyptom a palesztinéi e-'kedő amerikai vasutak verse
semények hatása alatt 900 gall- (nyéről és a jegyáraknak csu
dái lengyelzsidót nem engedett Ipán ezzel kapcsolatos mérsék- 

sok ügyében kiadják az ameri- partraszállni. 
kai bíróságnak. Athén legneve
sebb ügyvédei addig csürték- 
csavarták a dolgot, míg a görög 
hatóságok ismét szabadlábra he 
lyezték a vén spekulánst, akinek 
üzelmei révén számos amerikai 
és kanadai áramtermelő üzem s 
többek között az azelőtt sok ma
gyar munkást foglalkoztató ’
Studebaker automobilgyár is 
tönkrementi

NAPOS
&

ÜZEMEK 
TEKKÉ ALAKÍTÁSÁTményt ugyan lapzártáig nem sl- tését — munkas-kép- 

került megtudnunk, a jelek sze
rint nehéz küzdelmet vívtak az

VISELŐKET OTTAWABAI AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

SASKATOON közellátási esz- statisztikai hivatal legújabb ki
mutatása. 1933 tavasza óta u- 
gyanezen kimutatás szerint 134 
ezer ember talált munkát, ugy- 

> bíró bukása foly- I jes bélen át jól keresett Noha a hogy jelenleg 834 ezer s 348 vol-

Man. uj Co-operative Commonwealth tálya perbefogott egy munka- 
Federation .nevű párt emberei, nélkülit, aki állítólag akkor is 
hogy a sas^tchewanl Mcken- j felvette a segélyt, midőn két tel- 
zleben Stubbs

GÖRÖGORSZÁG legfelsőbb 
, bírósága immár másodízben visz

tán szenvedett csorbát kiköszö- hatósági rendelkezések szerint na azok. s?áma, akik az állami- szautasitotta az Egyesült Álla- 
rüljék. A 175 jelölt 48 kerület- minden relifet élvezőnek be kell I lag nyilvántartott üzemek ren- mok azon hivatalosan kifejezett 
ben, mérkőzött egymással. jelenteni a nagyobb keresetet, des munkabér-listáján szerepel- óhaját hegy Insull chicagói ban-

Saskatoon munkássága azon az 1 nek. kárt az általa elkövetett csalá-
CARIBOO, a vadfogók és a- jalapon kívánja megóvni a pert. SZTRÁJKOLNAK a Legrow 

ranykutatók annyi szenvedésé- hogy még a nyáron elkövetett1 erdckitenr.elő vállalat két Sha 
ről tanúskodó elhagyatott fen- ; szabálytalanság miatt üldöz a , baqua melletti fatelepén a mun- 
slk egy újabb hőstettről mesél.
Egy Woods-Johnson nevű vö
röskabátos súlyos vérmérgezés
sel akadt Wlnning 21 éves trep- 
perre, aki sürgősen orvoshoz 
kellett szállitanL A csendőr 
négy mérföldet cipelte s súlyos 
égési sebbel borított embert 
sziklás hegyóriásokon át, majd
pedig 22 mérföldet lóháton vit- 300 automobilban érkező 2,500! kát
te tovább, végül a Bridge Kiver- főnyi sztrájkoló beverte a gyá- ÉTLEN- szomjan, könnyű rü
hes vezető országúton 31 mér- rak ablakait, felforgatta és fel- bábán fagyoskodva már a lég
ióidét automobilon tett meg ve- gyújtotta az Iroda berendezést s rosszabbra készült el öt bányász 
le. Bridge Rlverről azután vasú- amilyen hirtelen érkezett, éppen a brttteh-columbiai Peace folyó

olyan sebtében távozott, öt se- melletti Hudsoa Hope telepen 
besültet hagyván maga mögött, túl a hirtelen téliesre fordult 1- 

17,890 EMDSIREI. több dől- dójárásban. Végül is két napi e- 
gozott Kanadában október fo- rőfeszités után rájuk talált az 
lyamin a szeptemberi munkás- Attachie-beH rév-komp és meg- 

viszonyitva. Leg- 
áültja az

Maaltebe farmerei ál
lítják aW a kanadai 
árpa-termáe falát.

FELFEDTÉK a Neepawa va
sútállomásán egy szeneskocsl- 
ban talált férfiholttest kilétét. 
Noha eleinte art hitték, hogy 
egy Winnipeg! görög az áldozat, 
ezt a feltevést megcáfolta maga 
a halott, aki Ontartóból Írásban 
tiltakozott a gyanúsítás ellen. A 
nyomozás során kiderült, hogy 
egy német munkanélküli lehet a 

öcsi bán meggyilkolt fia
talember, aki azelőtt Rapid Ci
tyben lakott.

léséről van szó!

LEGÚJABB HÍREK“red tép" egy nincstelent.
DETROIT szerszámkészítő {munkások általános fizetéseme-

kások október 31-lke óta. A

vasmunkásai már több mint egy lést követelnek a szakma min- 
hónapja sztrájkkal felelnek den ágában. A szakszervezet biz 
munkaadóik merev bérpolitlká- tcsitotta a sztrá.kolókat, hogy a 
jára. Múlt hétfőn azután várat- környékbeli többi fatelepen is 
lan rajtaütést hajtattak végre az ráveszi a munkásakat hogy ezo- 
elkeseredett szerszámkészítők 7 lidaritást vállajanak a bérköve- 
fémárugyár ellen. A körülbelül teléssel és hagyják abba a mun-

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK kormányának legnagyobb pénzügyi szer- 
vezető, a “Raconatructlon Fináncé Corporation" az orazág aranykészletének 
emelésére november ZAól kezdve újra vásáréi aranyat a külföldi aranypiaco
kon. Erre a hírre az arany ára egyik napról a másikra $&24-el emelkedett 
fontonként; eszerint most 616 dollárt fizetnek egy font frlaaon bányászott 
azl óaranyért.

m

JAPÁN hadügyminisztere, Sedio Araki fiira nem trthetS módon kije
lentette, hegy a felkel* nap országinak semmi szándéka alnaa Oroszorzággat 
háborúba keveredni. Szerinte az ország fegyverkezésének és hadi kiképzésé- 

INDIÁBAN tragikus korúimé- nek eemenl más jelentősége nincs, mint önvédelem. Arekl véleménye azé- 
nyék között halt meg a vtanai. rint Japán nem nézheti tétlenül a Szovjet nagy szárazföldi haderejének és az 
maharadzsa. Évekkel ezelőtt ki- c*resült,k tengerészetinek hatalmas névekedéeéL

zsákot

zárta egyetlen fiát a trón és a; 
vagyonőri)kiesből mert egy tán- **” vidékén egy újabb kommunista szervezkedést fojtott el és 1Z5 embert
cosnőval élt együtt A flu most|u't4-t-tott *•VT 1“*
tudatta atyjával, hogy hajlandó | ^ --------- - *k“ w hH^ete "weeyUk6U^1' v‘í#,t*k-

a szakításra, mire az agg ma
haradzsa annyira megörült, 
hogy örömében szivszélhédéet | 
kapott

HITLER kíméletlen terrorral lép fel a kommunistákkal szemben. Ee-

ök-ton . a

abak-
1 A CALGARYI gabonatőzsde, mely harminc éve működött a kaubejok híresa Várasában, a legrövidebb idén belül végleg bezárja kapuit A tőzsde mag

tagok legutóbb megtartott közgyűlésén határozták eL miután a 
Vancouvert tőzsde fellendülésével úgyszólván teljesen megzünt az intézmény 

i forgalma.
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